
S A D R Ž A J

ISSN 1845-9013

3

3
4
4

5

7

10

12

13

Stranice:

Broj  4  ·   Požega, 17. ožujka 2020. godine

AKTI SKUPŠTINE

Odluke
1. Odluka o davanju suglasnosti za zaduženje Općoj županijskoj bolnici Pakrac i

bolnici hrvatskih veterana
2. Odluka o dodjeli nagrade Požeško-slavonske županije za životno djelo
3. Odluka o dodjeli godišnje nagrade Požeško-slavonske županije
4. Odluka o odricanju od potraživanja prema Republici Hrvatskoj u svrhu

realizacije darovanja nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske - dio parka u
Trenkovu.

5. Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje
minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva
Požeško-slavonske županije u 2020. godini

6. Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje
minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih
domova Požeško-slavonske županije za 2020. godinu

7. o Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatnaOdluka
ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnom i srednjem školstvu i učeničkim
domovima Požeško-slavonske županije za 2020. godinu

8. Odluka o Operativnom planu rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i
investicijskog održavanja osnovnog školstva Požeško-slavonske županije u
2020. godini

9. Odluka o Operativnom planu rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg
i investicijskog održavanja srednjeg školstva i učeničkih domova Požeško-
slavonske županije u 2020. godini



stranica 2 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020

10. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja domova za starije i
nemoćne osobe Požega i Velika u 2020. godini

11. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja centara za socijalnu skrb
Požega i Pakrac i troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2020.
godini

12. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih
funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje
zdravstvenih ustanova, te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2020.
godini

13. Odluka - o nedavanju suglasnosti koncesionaru za promjenu prostora
obavljanja djelatnosti dentalne zdravstvene zaštite

Programi i planovi
- Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Požeško-slavonske županije

za 2020. godinu

Zaklučci
- Zaključak Mandatne komisija, zamjena mandata vijećnika,
- Zaključak – o prihvaćanju Informacije o Izvješću Državnog ureda za reviziju o

obavljenoj financijskoj reviziji Požeško-slavonske županije za 2018. godinu

AKTI ŽUPANA

Odluke
- Odluka o davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog

plana Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije za 2019.
godinu

- Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju i imenovanju načelnika,
zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite Požeško-slavonske
županije

Rješenja
- Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Gimnazije Požega

Zaključci
- Zaključak o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa rada Zavoda za

prostorno Uređenje Požeško-slavonske županije u 2019. godini

Planovi / Programi
- Izmjene i dopune Plana klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata

upravnih tijela i drugih tijela Požeško-slavonske županije za 2020. godinu

14

16

18

19

20

27
27

28

28

29

29

30



stranica 3POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020

AKTI SKUPŠTINE

Na temelju čl. 90. Zakona o proračunu
(NN 87/08, 136/12 i 15/15), članka 16. Statuta
Požeško-slavonske županije (Požeško-slavonski
službeni glasnik br.1/13 i 2/18) i Odluke o
izvršavanju proračuna Požeško-slavonske
županije za 2020. godinu (Požeško-slavonski
službeni glasnik br. 9/19) Županijska skupština
Požeško-slavonske županije na 14. sjednici
održanoj 16. ožujka 2020. godine, donijela je

ODLUKU
o davanju suglasnosti za zaduženje Općoj

županijskoj bolnici Pakrac i bolnici
hrvatskih veterana

Članak 1.

Daje se suglasnost za dugoročno
zaduživanje Općoj županijskoj bolnici Pakrac i
bolnici hrvatskih veterana kod Privredne banke
Zagreb d.d. za sufinanciranje EU projekta „
Energetska obnova i korištenje obnovljivih
izvora energije u zgradama javnog sektora“ za
projekt „Energetska obnova zgrade Opće
županijske bolnice Pakrac i bolnice hrvatskih
veterana referentni broj prijedloga KK
04.2.1.04.0554 ukupne vrijednosti
13.255.827,55 kuna, projekta adaptacije
potkrovlja zgrade bolnice te drugih građevinskih
radova na zgradi bolnice i uređenja prostora po
sljedećim uvjetima:
- iznos: 2.000,000,00 kuna (slovima:

dvamilijunakuna)
- valuta: kuna
- kamatna stopa: promjenjiva, u visini TZMF

91 dan + 1,55 p.p., trenutno 1,58%
- naknada za obradu kredita: jednokratno,

unaprijed, 0,10% od iznosa kredita,
- način isplate kredita: prema izboru korisnika

kredita
- instrument osiguranja kredita: zadužnica

Korisnika kredita (Bolnice)
- rok korištenja kredita: do 12 mjeseci
- rok povrata kredita: 5 godina, počevši od

01.04.2021. g. iz sredstava uštede energije
- oslobađa se naknade za prijevremeni povrat.

Članak 2.

Daje se suglasnost Općoj županijskoj
bolnici Pakrac i bolnici hrvatskih veterana za

izdavanje zadužnice sukladno članku 214.
Ovršnog zakona kao instrumenta osiguranja
otplate kredita iz čl. 1. Odluke.

Članak 3.
Obvezuje se ravnateljica Opće županijske

bolnice Pakrac i bolnice hrvatskih veterana da
odmah po sklapanju ugovora o kreditu dostavi
jedan primjerak Ugovora UO za proračun i
financije Požeško-slavonske županije te da nakon
početka otplate kredita dostavlja kvartalna
izvješća o otplati kredita u svrhu izvještavanja
Ministarstva financija.

Članak 4.
Ova Odluka bit će objavljena u „Požeško-

slavonskom službenom glasniku“ .

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-6
Požega, 16. ožujka 2020. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni
glasnik“ br. 1/13 i 2/18) i Odluke o županijskim
nagradama („Požeško-slavonski službeni
glasnik“ br. 6/02, 4/04 i 9/16) Županijska
Skupština Požeško-slavonske županije na 14.
sjednici održanoj 16. ožujka 2020. godine
donijela je

ODLUKU
o dodjeli nagrade

Požeško-slavonske županije
za životno djelo

I.
Nagrada Požeško-slavonske županije za

životno djelo u 2020. godini dodjeljuje se

- ,Mariji Bajt za višegodišnji rad i
ostvarene rezultate značajne za doprinos u kulturi
i očuvanju kulturne baštine Požeško-slavonske
županije, zbog promicanja kulturnih vrijednosti i
pružanja uzora mladim naraštajima o tome kako
se treba boriti u stvaranju budućnosti hrvatskog
društva.



stranica 4 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020

II.
Nagrada za životno djelo sastoji se od

zlatnog županijskog grba (plakete) i diplome.

III.
Nagrada će se dodijeliti na svečanoj

sjednici Županijske Skupštine povodom Dana
Požeško-slavonske županije.

Ova Odluka objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-8
Požega, 16. ožujka 2020. g.

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni
glasnik“ br. 1/13 i 2/18) i Odluke o županijskim
nagradama („Požeško-slavonski službeni
glasnik“ br. 6/02, 4/04 i 9/16) Županijska
Skupština Požeško-slavonske županije na 14.
sjednici održanoj 16. ožujka 2020. godine
donijela je

ODLUKU
o dodjeli godišnje nagrade

Požeško-slavonske županije

I.
Godišnja nagrada Požeško-slavonske

županije u 2020. godini dodjeljuje se:

II.
1. Dr. sc. Hrvoju Potrebici, prof. i

znanstveniku na Filozofskom fakultetu u
Zagrebu

2. Mariu Kalanu i Mariu Bošnjaku,
članovima Udruge dragovoljaca i veterana
Domovinskog rata volonterskim
provoditeljima sadržaja projekta „Sat istine“
– nastalog kao dopuna nastave zavičajne
povijesti stvaranja i obrane Republike
Hrvatske za učenike osmih razreda svih
škola Požeško-slavonske-županije

3. Kutjevu d.d. iz Kutjeva (za proizvodnju i

promet poljoprivrednih i prehrambenih
proizvoda)

4. Specijalnoj bolnici za medicinsku
rehabilitaciju Lipik

5. Kulturno-umjetničkom društvu
„Orljava“ Pleternica

Godišnja nagrada se sastoji od zlatnog
banovca (plakete) i diplome.

III.
Nagrada će se dodijeliti na svečanoj

sjednici Županijske Skupštine povodom Dana
Požeško-slavonske županije.

Ova Odluka objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-9
Požega, 16. ožujka 2020. g.

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju članka 6. Uredbe o darovanju
nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske
(Narodne novine 95/18) i članka 16. Statuta
Požeško-slavonske županije (Požeško-slavonski
službeni glasnik br. 1/13 i 2/18), Županijska
skupština na 14. sjednici održanoj 16. ožujka
2020. godine, donijela je

ODLUKU
o odricanju od potraživanja prema Republici

Hrvatskoj u svrhu realizacije darovanja
nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske

– dio parka u Trenkovu

Članak 1.

Požeško-slavonska županija zatražit će od
Ministarstva državne imovine darovanje
nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske, dio
parka u Trenkovu, upisane u zemljišne knjige
Općinskog suda u Požegi kao kč.br. 1184 k.o.
Trenkovo upisane u zk.ul.br.842 površine 10243
m , te kč.br.395 i kč.br.394 k.o. Trenkovo upisane2

u zk.ul.br.953 površine 54096 m k.o. Trenkovo.2



Članak 2.
Požeško-slavonska županija, u svrhu

darovanja nekretnina iz članka 1. ove Odluke, a
sukladno odredi 6. stavak 2. Uredbe o darovanju
nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske
(Narodne novine 95/18) odriče se svih
potraživanja prema Republici Hrvatskoj do
visine vrijednosti darovane nekretnine.

Ovlašćuje se župan Alojz Tomašević da
potpiše Izjavu o odricanju od svih potraživanja
prema Republici Hrvatskoj koja će proizvesti
pravni učinak pod uvjetom realizacije ugovora o
darovanju nekretnine iz članka 1. ove Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u Požeško-

slavonskom službenom glasniku.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-10
Požega, 16. ožujka 2020. g.

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za
financiranje minimalnog financijskog standarda
javnih potreba osnovnog školstva u 2020. godini
(Narodne novine br. 128/2019.) te na temelju
čl.16. Statuta Požeško-slavonske županije
("Požeško-slavonski službeni glasnik" br.1/13 i
2/18) Županijska skupština Požeško-slavonske
županije na 14. sjednici održanoj 16. ožujka
2020.god., donijela je

ODLUKU
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje

bilančnih prava za  financiranje minimalnog
financijskog standarda javnih potreba

osnovnog školstva
Požeško-slavonske županije  u 2020. godini

I.

Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji,
mjerila i način financiranja decentraliziranih
funkcija za 2020. godinu u osnovnim školama na
području Požeško-slavonske županije, a kojima
je Požeško-slavonska županija osnivač, odnosno

čije je financiranje dijelom preneseno na
Požeško-slavonsku županiju.

II.
U Proračunu Požeško-slavonske županije

za 2020. godinu u ukupnom iznosu od
17.359.873,00 kn osigurana su sredstva nužna za
realizaciju nastavnog plana i programa
osnovnoškolskog obrazovanja, a kojima se
osigurava minimalni financijski standard
osnovnih škola. Sredstva su namijenjena za:
- Materijalne i financijske rashode te rashode
tekućeg i investicijskog održavanja

- 12.652.033,00  kn,

- Rashode za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini (kapitalni projekti i nužni veći zahvati)

-  4.707.840,00 kn,

III.
Sredstva iz točke II. ove Odluke

raspoređuju se kako slijedi:
1. materijal i usluge tekućeg i investicijskog

održavanja = 674.412,00 kn
2. nabava proizvedene dugotrajne imovine i

dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini
=4.707.840,00 kn

3. materijalni troškovi 8.596.837,00 kn=
4. opći troškovi osnovnih škola = 3.380.784,00

kn

IV.
Za materijal i usluge tekućeg i

investicijskog održavanja na razini Požeško-
slavonske županije za 2020. osiguravaju se
sredstva za osnovne škole u iznosu od
674.412,00 kn.

Investicijsko održavanje školskog
prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala
u osnovnim školama je predvidivo i plansko
održavanje i obnavljanje školskih zgrada i
ugrađene opreme. Opseg i visina investicijskog
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim
tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama u
cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i
tehničkim propisima zgrada, opreme, nastavnih
sredstava i pomagala, a u iznosima koji se ne
smatraju dodatnim ulaganjem na nefinancijskoj
imovini.

Tekuće održavanje odnosi se na troškove
na održavanje sredstava rada i opreme radi

stranica 5POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



osiguravanja pretpostavki za redovito
funkcioniranje škole.
Raspored korištenja ovih sredstava utvrđuje se
posebnom Odlukom.

V.
Za nabavu proizvedene dugotrajne

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini na razini Požeško-slavonske županije za
osnovne škole za 2020. osiguravaju se sredstva u
iznosu =3.091.104,00 kn.
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini odnose se na nabavu opreme, gradnju,
dogradnju, veću rekonstrukciju i sanaciju škola i
čijim ostvarenjem dolazi do povećanja imovine.
Raspored korištenja ovih sredstava utvrđuje se
posebnom odlukom.

VI.
Sredstva iz točke IV. i V. ove Odluke

isplaćuju se školama na temelju zahtjeva i
vjerodostojne dokumentacije o nastanku rashoda
najkasnije do 15. za mjesectekući . Škole su
dužne rashode za materijal, dijelove i usluge
tekućeg i investicijskog održavanja te nabavu
nefinancijske imovine realizirati u skladu sa
zakonskom i pozakonskom regulativnom
vezanom uz provođenje postupaka nabave.
Osnovnim školama sredstva se mogu doznačiti
samo do iznosa utvrđenih posebnom Odlukom, a
škole koje izaberu ponuditelja čija je vrijednost
nabave veća od odobrenog iznosa moraju pri
Zahtjevu za sredstva dostaviti dokaz o postojanju
dodatnog izvora financiranja.

VII.
Za materijalne troškove škola

osigurana su sredstva u iznosu od = 8.596.837,00
kn.
Pod materijalnim troškovima škole smatraju se
sljedeće vrste troškova:
- pedagoška dokumentacija,
- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i pogon

škole,
- prijevoz učenika sukladno članku 69. Zakon

o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj
školi, (NN 87/08),

- obvezni zdravstveni pregledi zaposlenika
škole i zdravstveni pregledi zaposlenika
(sistematski pregledi) na temelju članka 41.
Kolektivnog ugovora za zaposlenike

- zakupnine
- tehnička podrška za e-škole,
- osiguranje imovine
- kamate po kreditu
- troškovi po sudskim presudama
- troškovi središnjih javnih nabava za

proračunske korisnike i ostalih postupka koje
provodi Županija.

- ukoliko ne postoji mogućnost posebnog
linijskog prijevoza i prijevoza redovnim
linijama, na prijedlog ravnatelja škole
Upravni odjel za društvene djelatnosti
odobrava individualni prijevoz učenika. Za
individualni prijevoz nadoknađuju se troškovi
goriva i to u iznosu od 1,5 kn po prijeđenom
kilometru, za vozilo kojim se obavlja prijevoz
učenika.

Ovi troškovi podmiruju se školama u
stvarnom iznosu po zahtjevu i računu za izvršene
radove ili usluge, odnosno isporučenu robu ili se
plaćaju direktno dobavljaču usluge na temelju
ugovora sa Županijom.

Interventna sredstva škola ostvaruje na
temelju zahtjeva i računa, a ista se koriste za
pokriće rashoda koje nije moguće isfinancirati iz
drugih izvora.
O potrebi izvođenja nužnih popravaka škola je
dužna izvijestiti Upravni odjel za društvene
djelatnosti Požeško-slavonske županije radi
osiguravanja sredstava za plaćanje nastale štete.
Nastale štete koje su pokrivene policom
osiguranja škola je dužna prijaviti
osiguravateljskoj kući.

VIII.
Za opće troškove osnovnim školama u

Proračunu Požeško-slavonske županije za 2020.
godinu osigurana su sredstva u iznosu od
3.380.784,00 kn, i to kako slijedi:

ŠKOLA (naziv, broj PŠ, odjeljenja i učenika) IZNOS
1.  OŠ Braće Radić, Pakrac (3 PŠ) – 38/639 439.848,00
2.  OGŠ Pakrac, Pakrac – 7/85 134.040,00
3.  OŠ Lipik, Lipik (1PŠ) – 16/267 230.664,00
4.  OŠ Grigora Viteza, Poljana (0 PŠ) – 8/113 146.136,00
5.  OŠ Dragutina Lermana, Brestovac (4 PŠ) – 19/236 259.872,00

stranica 6 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



6.  OŠ Stjepana Radića, Čaglin (3 PŠ) – 13/169 209.208,00
7.  OŠ "Mladost", Jakšić (5 PŠ) – 20/309 295.608,00
8.  OŠ Vilima Korajca, Kaptol (2 PŠ) -14/197 211.704,00
9.  OŠ Zdenka Turkovića, Kutjevo (9 PŠ) – 32/395 401.160,00
10. OŠ Fra Kaje Adžića, Pleternica (12 PŠ) – 48/738 590.736,00
11. OŠ "Ivan Goran Kovačić", Velika (3 PŠ) – 19/319 276.168,00
12. OŠ "Vladimira Nazora", Trenkovo (1 PŠ) – 13/155 185.640,00
Ukupno mjesečno 281.732,00
UKUPNO ZA 2020.god. 3.380.784,00

Kriteriji i mjerila za financiranje općih
troškova škola iz stavka 1. ove točke su: broj
učenika, broj razrednih odjela, broj osnovnih
škola, broj područnih škola te ostvarenje
materijalnih i financijskih rashoda u prethodnim
razdobljima.

Ova se sredstva isplaćuju školama do
kraja mjeseca za tekući mjesec, a koriste se za
pokriće ostalih materijalnih i financijskih
rashoda.

IX.

U iznimnim situacijama ustanovama se
može avansno doznačiti potrebna sredstva, a
škole su dužne naknadno dostaviti
dokumentaciju kojom potvrđuju nastanak
rashoda.

X.

Županijska skupština ovlašćuje župana
Požeško-slavonske županije da mijenja i donosi
Odluke o o kriterijima i mjerilimaizmjeni Odluke
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje
minimalnog financijskog standarda javnih
potreba osnovnog školstva Požeško-slavonske
županije za 2020. godinu.

XI.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana

od dana objave u "Požeško-slavonskom
službenom glasniku".

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA:021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-15
Požega, 16. ožujka 2020. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za
financiranje minimalnog financijskog standarda
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova
u 2020. godini (Narodne novine br. 128/2019.) te
na temelju čl.16. Statuta Požeško-slavonske
županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik"
br.1/13 i 2/18) Županijska skupština Požeško-
slavonske županije na 14. sjednici održanoj 16.
ožujka 2020. god., donijela je

ODLUKU
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje

bilančnih prava za financiranje minimalnog
financijskog standarda javnih potreba

srednjih škola i učeničkih domova Požeško-
slavonske županije za  2020. godinu

I.
Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji,

mjerila i način financiranja decentraliziranih
funkcija za 2020. godinu u srednjim školama i
učeničkim domovima na području Požeško-
slavonske županije, a kojima je Požeško-
slavonska županija osnivač, odnosno čije je
financiranje dijelom preneseno na Požeško-
slavonsku županiju.

II.
U Proračunu Požeško-slavonske županije

za 2020. godinu, u ukupnom iznosu od
10.258.232,00 kn, osigurana su sredstva nužna za
realizaciju nastavnog plana i programa
srednjoškolskog obrazovanja, a kojima se
osigurava minimalni financijski standard
srednjih škola i učeničkih domova. Sredstva su
namijenjena za:

- Materijalne i financijske rashode  te rashode
za tekuće i investicijsko  održavanje srednjih
škola

- 6.919.229,00 kn,

stranica 7POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



- Materijalne i financijske rashode te rashode za
tekuće i investicijsko održavanje učeničkih
domova

- 1.733.525,00 kn,

- Rashode za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini (kapitalni projekti i nužni veći zahvati)

-  1.605.478,00 kn,

III.
Sredstva iz točke II. ove Odluke

raspoređuju se kako slijedi:
1. smještaj i prehranu učenika u učeničkim

domovima - 1.733.525,00 kn
2. materijal i usluge tekućeg i investicijskog

održavanja – 941.821,00 kn
3. nabava proizvedene dugotrajne imovine i

dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini
1.605.478,00 kn

4. materijalni troškovi 4.236.000,00 kn-
5. opći troškovi srednjih škola – 1.741.408,00

kn

IV.
Za smještaj i prehranu učenika za 2020.

po učeničkim domovima na području Požeško-
slavonske županije, osiguravaju se sredstva u
iznosu od =1.733.525,00 kn.

Mjerilo je prosječna godišnja cijena po
učeniku u iznosu od 6.300,00 kn, a ostvarena
sredstva učenički dom koristi za podmirenje
materijalnih i financijskih rashoda.

Ovi troškovi podmiruju se učeničkim
domovima mjesečno po dostavljenom
zahtjevima sukladno broju učenika koji u
tekućem mjesecu koriste uslugu smještaja.

V.
Za materijal i usluge tekućeg i

investicijskog održavanja na razini Požeško-
slavonske županije za 2020. osiguravaju se
sredstva za srednje škole i učeničke domove u
iznosu od 941.821,00 kn.

Investicijsko održavanje školskog
prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala
u srednjim školama je predvidivo i plansko
održavanje i obnavljanje školskih zgrada i
ugrađene opreme. Opseg i visina investicijskog
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim
tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama u
cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i

tehničkim propisima zgrada, opreme, nastavnih
sredstava i pomagala, a u iznosima koji se ne
smatraju dodatnim ulaganjem na nefinancijskoj
imovini.
Tekuće održavanje odnosi se na troškove na
održavanje sredstava rada i opreme radi
osiguravanja pretpostavki za redovito
funkcioniranje škole.
Raspored korištenja ovih sredstava utvrđuje se
posebnom odlukom.

VI.
Za nabavu proizvedene dugotrajne

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini na razini Požeško-slavonske županije za
srednje škole i učeničke domove za 2020.
osiguravaju se sredstva u iznosu od
3.222.214,00 kn.

Rashodi za nabavu proizvedene
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na
nefinancijskoj imovini odnose se na nabavu
opreme, gradnju, dogradnju, veću rekonstrukciju
i sanaciju škola i učeničkih domova čijim
ostvarenjem dolazi do povećanja imovine.
Raspored korištenja ovih sredstava utvrđuje se
posebnom odlukom.

VII.
Sredstva iz točke V. i VI. ove Odluke

isplaćuju se školama i učeničkom domu na
temelju zahtjeva i vjerodostojne dokumentacije
o nastanku rashoda najkasnije do 15. za tekući
mjesec. Škole i učenički domovi dužni su
rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i
investicijskog održavanja te nabavu
nefinancijske imovine realizirati u skladu sa
zakonskom i podzakonskom regulativnom
vezanom uz provođenje postupaka nabave.
Srednjim školama i učeničkim domovima
sredstva se mogu doznačiti samo do iznosa
utvrđenih posebnom Odlukom, a škole koje
izaberu ponuditelja čija je vrijednost nabave veća
od odobrenog iznosa moraju pri Zahtjevu za
sredstva dostaviti dokaz o postojanju dodatnog
izvora financiranja.

VIII.
Za materijalne troškove srednjih škola i

učeničkih doma osigurana su sredstva za 2020.
godinu u iznosu od 4.236.000,00 kn.=

Pod materijalnim troškovima škola
smatraju se sljedeće vrste troškova:
- pedagoška dokumentacija,
- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i pogon

stranica 8 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



škole,
- prijevoz zaposlenika za dolazak na posao i

odlazak s posla,
- nastavni materijal učenika strukovnih škola,
- zdravstveno osiguranje učenika i obvezni

zdravstveni pregledi zaposlenika škole,
- zdravstveni pregledi zaposlenika (sistematski

pregledi) na temelju članka 53. Kolektivnog
ugovora za zaposlenike u srednjoškolskim
ustanovama,

- zakupnine i najamnine
- osiguranje imovine,
- troškovi po sudskim presudama
- troškovi središnjih javnih nabava za

proračunske korisnike i ostalih postupka koje
provodi Županija.

Pod materijalnim troškovima učeničkih
domova smatraju se sljedeće vrste troškova:
- pedagoška dokumentacija,
- prijevoz zaposlenika za dolazak na posao i

odlazak s posla,
- zdravstveni obvezni pregledi zaposlenika
- zdravstveni pregledi zaposlenika (sistematski

pregledi) na temelju članka 48. Kolektivnog

ugovora za zaposlenike u srednjoškolskim
ustanovama

Ovi troškovi podmiruju se školama i
učeničkim domovima u stvarnom iznosu po
dostavljenom zahtjevu i računu za izvršene
radove ili se plaćaju direktno dobavljaču usluge
na temelju ugovora sa Županijom.

Interventna sredstva škola ostvaruje na
temelju zahtjeva i računa, a ista se koriste za
pokriće rashoda koje nije moguće isfinancirati iz
drugih izvora.

O potrebi izvođenja nužnih popravaka
škola je dužna izvijestiti Upravni odjel za
društvene djelatnosti Požeško-slavonske
županije radi osiguravanja sredstava za plaćanje
nastale štete. Nastale štete koje su pokrivene
policom osiguranja škola je dužna prijaviti
osiguravateljskoj kući.

IX.
Za opće troškove srednjim školama u

Proračunu Požeško-slavonske županije za 2020.
godinu osigurana su sredstva u iznosu
1.741.408,00 kn, i to kako slijedi:

ŠKOLA (naziv škole, broj odjeljenja i učenika) IZNOS
1. Srednja škola Pakrac, Pakrac 24/410 220.800,00
2. Gimnazija, Požega 18/366 200.832,00
3. Ekonomska škola, Požega 21/388 210.816,00
4. Poljoprivredno-prehrambena škola, Požega 21/260 186.240,00
5. Tehnička škola, Požega 28/514 248.448,00
6. Obrtnička škola, Požega 23/386 214.272,00
7. Glazbena škola, Požega 47/564 200.000,00
8. Katolička gimnazija s pravom javnosti 260.000,00
Ukupno 1.741.408,00

Kriteriji i mjerila za financiranje općih
troškova škola iz stavka 1. ove točke su: broj
učenika, broj razrednih odjela, broj škola, udio
sufinanciranja roditelja te ostvarenje materijalnih
i financijskih rashoda u prethodnim razdobljima.

Ova se sredstva isplaćuju školama do
kraja mjeseca za tekući mjesec, a koriste se za
pokriće ostalih materijalnih i financijskih rashoda
(osim Katoličke gimnazije koja sredstva koristi
za pokriće rashoda poslovanja).

X.

U iznimnim situacijama ustanovama se
može avansno doznačiti potrebna sredstva, a

škole su dužne naknadno dostaviti
dokumentaciju kojom potvrđuju nastanak
rashoda.

XI.

Županijska skupština ovlašćuje župana
Požeško-slavonske županije da mijenja i donosi
Odluke o o kriterijima i mjerilimaizmjeni Odluke
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje
minimalnog financijskog standarda javnih
potreba srednjeg školstva Požeško-slavonske
županije za 2020. godinu.

stranica 9POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



XII.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u "Požeško-slavonskom službenom
glasniku".

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA:021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-16
Požega, 16. ožujka 2020. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za
financiranje minimalnog financijskog standarda
javnih potreba osnovnog školstva u 2020. godini
(Narodne novine br. 128/2019.) i točke V. Odluke
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih
prava za financiranje minimalnog financijskog
standarda javnih potreba srednjih škola i
učeničkih domova u 2020. godini (Narodne
novine br. 128/2019.), te na temelju čl.16. Statuta
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik" br. br.1/13 i 2/18)
Županijska skupština Požeško-slavonske
županije na 14. sjednici održanoj 16. ožujka
2020. god., donijela je

ODLUKU
o Planu  rashoda za nabavu proizvedene

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na
nefinancijskoj  imovini   u osnovnom i

srednjem školstvu i učeničkim domovima
Požeško-slavonske županije za  2020. godinu

I.

Ovim planom utvrđuju se udružena
sredstva za plan rashoda za nabavu proizvedene
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na
nefinancijskoj imovini (kapitalni projekti i nužni
veći zahvati) u osnovnom i srednjem školstvu i
učeničkim domovima Požeško-slavonske
županije u 2020.god. u ukupnom iznosu od
6.313.318,00 kn, odnosno 3.091.104,00 kn za
osnovne škole i 3.222.214,00 kn za srednje škole i
učeničke domove.

II.

Planirana sredstva za nabavu
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna
ulaganja na nefinancijskoj imovini u
osnovnom i srednjem školstvu i učeničkim
domovima Požeško-slavonske županije za
2020. godinu u iznosu od 6.313.318,00 kuna
raspoređuju se:

Poz.

sredstva za
dec.funkcije-

Županija -
sufinanciranje

EU Fondovi i
Ministarstva -
sufinanciranje UKUPNO

OŠ fra K.
Adžića,
Pleternica

Energetska obnova
zgrade MŠ-
sufinanciranje

45111 2.528.202,94 12.309.510,35 14.837.713,29

OŠ „Mladost"
Jakšić

Energ.obnova
matične škole s
dvoranom
- sufinanciranje

45111 147.128,75 4.459.201,97 4.606.330,72

OŠ G.Viteza,
Poljana

Energetska obnova
matične škole
- sufinanciranje

45111 114.549,83 1.935.469,81 2.050.019,64

OŠ „Lipik“
Lipik

Energetska obnova
matične škole
- sufinanciranje

45111 83.585,00 334.340,00 417.925,00

OŠ G.Viteza,
Poljana

Nabava ormara za
školski kabinet

42212 19.926,00 0,00 19.926,00

stranica 10 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



OŠ V. Nazora,
Trenkovo

Nabava mreža za
igralište

4226 11.704,00 0,00 11.704,94

Nabava strunjača 4226 3.558,75 0,00 3.558,75

OŠ fra Kaje
Adžića,
Pleternica

Projektna
dokumentacija  za
ugradnju peći na
pelete u 6 PŠ

42212 22.500,00 0,00 22.500,00

OŠ Z.
Turkovića,
Kutjevo

Nabava školskih
ploča i panoa

42212 26.355,00 0,00 26.355,00

OŠ S.Radića,
Čaglin

Vanjsko uređenje
igrališta u PŠ
Djedina Rijeka

45411 133.593,73 0,00 133.593,75

Tehnička škola,
Požega

Nabava laserskog
stroja za rezanje
metala

42272 330.000,00 0,00 330.000,00

Nabava CNC stroja
za obradu metala -
tokarilica

42272 295.000,00 0,00 295.000,00

Oprema i mjerni
uređaji za izbornu
nastavu

42252 21.000,00 0,00 21.000,00

Ekonomska
škola, Požega

Antivirusni
program

42621 6.662,00 0,00 6.662,00

Poljoprivredno-
prehrambena
škola, Požega

Izmjena projektne
dokunet. za dva
plastenika i
staklenika

4263 48.000,00 0,00 48.000,00

Đački dom,
Požega

Izgradnja
restorana

42123 2.509.552,00 0,00 2.509.552,00

Obrtnička
škola,
Požega

Nabava vibro ploče
- radni stroj

42272 12.000,00 0,00 12.000,00

UKUPNO: 6.313.318,00 19.038.522,13 25.351.840,13

III.
Realizacija ovih sredstava vršit će se

temeljem ugovorenih obveza iz ugovora, a prema
dostavljenim privremenim i okončanim
situacijama.

IV.
Županijska skupština ovlašćuje župana

Požeško-slavonske županije za donošenje
izmjena i dopuna Plana rashoda za nabavu
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna
ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnom i

srednjem školstvu i učeničkim domovima
Požeško-slavonske županije za 2020. god.

V.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana
od dana objave u " Požeško-slavonskom
službenom glasniku“

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

stranica 11POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



KLASA:021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-17
Požega, 16. ožujka 2020. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za
financiranje minimalnog financijskog standarda
javnih potreba osnovnog školstva u 2020. godini
(Narodne novine br. 128/2019.) te na temelju
čl.16. Statuta Požeško-slavonske županije
("Požeško-slavonski službeni glasnik" br. 1/13 i
2/18) Županijska skupština Požeško-slavonske
županije na 14. sjednici održanoj 16. ožujka
2020. god., donijela je

ODLUKU
o Operativnom planu  rashoda  za materijal,

dijelove i usluge tekućeg i investicijskog
održavanja osnovnog školstva Požeško-

slavonske županije u 2020. godini

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se plan rashoda

za materijal, dijelove i usluge tekućeg i
investicijskog održavanja osnovnih škola

Požeško-slavonske županije u 2020. godini, a
kojima je Požeško-slavonska županija osnivač,
odnosno čije je financiranje dijelom preneseno na
Požeško-slavonsku županiju.

II.
Investicijsko održavanje školskog

prostora, opreme, nastavnih sredstava i
pomagala u osnovnim školama je predvidivo i
plansko održavanje i obnavljanje školskih zgrada
i ugrađene opreme, kao i obnavljanje i zamjena
pokretne opreme, nastavnih sredstava i
pomagala. Opseg i visina investicijskog
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim
tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama u
cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i
tehničkim propisima zgrada, opreme, nastavnih
sredstava i pomagala, a u iznosima koji se ne
smatraju dodatnim ulaganjem na nefinancijskoj
imovini.

Za materijal i usluge tekućeg i investicijskog
održavanja na razini Požeško-slavonske
županije za osnovne škole u 2020. godini
osiguravaju se sredstva u iznosu 674.412,00
kn, kako slijedi:

Rb.
Naziv škole Poz. Planirana investicija

Zahtjev škola
za 2020.

1.
OŠ braće Radić,
Pakrac

32399 Sanacija stropa u hodniku MŠ 56.872,50

2
OŠ V. Nazora,
Trenkovo

3232
Presvlačenje i proširenje parkirališta
ispred zgrade škole

112.558,13

3.
OŠ "Mladost"
Jakšić

32321
Projektiranje i izrada električne i Internet
mreže u područnim školama

21.000,00

32321
Priprema i asfaltiranje školskog igrališta
u PŠ Tekić

108.730,00

4.
OŠ I. G.
Kovačića,
Velika

32329 Izmjena krovišta u PŠ Radovanci 35.000,00

32329 Soboslikarski radovi u MŠ 50.406,55

5.
OŠ fra Kaje
Adžića,
Pleternica

32321 Natkrivanje ulaza u PŠ Buk 7.875,00

32321
Soboslikarski i građevinski radovi u PŠ
Zarilac, Buk, Zagrađe i Ratkovica

32.375,00

6.
OŠ Z.
Turkovića,
Kutjevo

32321
Izrada električnih instalacija u MŠ i PŠ
Grabarje i Ciglenik

16.827,50

stranica 12 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



7.
OŠ „Lipik“
Lipik

32321 Preuređenje školskog prostora u učionicu 16.411,07

32321 Asfaltiranje dječjeg igrališta u MŠ 216.356,25

SVEUKUPNO: 674.412,00

III.
Županijska skupština ovlašćuje župana

Požeško-slavonske županije za donošenje
izmjena i dopuna Odluke o Operativnom planu
rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i
investicijskog održavanja osnovnog školstva
Požeško-slavonske županije u 2020. godini

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana

od dana objave u " Požeško-slavonskom
službenom glasniku.“

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA:021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-18
Požega, 16. ožujka 2020. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za
financiranje minimalnog financijskog standarda
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova
u 2020. godini (Narodne novine br. 128/2019.) te
na temelju čl.16. Statuta Požeško-slavonske
županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik"
br.1/13 i 2/18) Županijska skupština Požeško-
slavonske županije na 14. sjednici održanoj 16.
ožujka 2020. god., donijela je

ODLUKU
o Operativnom planu  rashoda  za materijal,

dijelove i usluge tekućeg i investicijskog
održavanja srednjeg školstva i učeničkih

domova Požeško-slavonske županije
u 2020. godini

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se plan rashoda

za materijal, dijelove i usluge tekućeg i
investicijskog održavanja srednjih škola i
učeničkih domova Požeško-slavonske županije
u 2020. godini, a kojima je Požeško-slavonska
županija osnivač, odnosno čije je financiranje
dijelom preneseno na Požeško-slavonsku
županiju.

II.
Investicijsko održavanje školskog

prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala
u srednjim školama i u0čeničkim domovima je
predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje
školskih zgrada i ugrađene opreme, kao i
obnavljanje i zamjena pokretne opreme,
nastavnih sredstava i pomagala. Opseg i visina
investicijskog održavanja utvrđuje se u skladu sa
stvarnim tehničkim stanjem (vijek trajanja),
potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama i
zamjenama u cilju poboljšavanja uvjeta
korištenja ili udovoljavanja promijenjenim
zakonskim i tehničkim propisima zgrada,
opreme, nastavnih sredstava i pomagala, a u
iznosima koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem
na nefinancijskoj imovini.

Za materijal i usluge tekućeg i
investicijskog održavanja na razini Požeško-
slavonske županije za srednje škole u 2020.
godini osiguravaju se sredstva u iznosu
941.821,00 kn, kako slijedi:

RB ŠKOLA Poz. PLANIRANA INVESTICIJA
ZAHTJEVI

ŠKOLA

1.
Ekonomska škola,
Požega

32321
Usluga izmjene i montaže ulaznih vrata
u zgradi škole

26.495,00

stranica 13POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



2.
Obrtnička škola,
Požega

32329 Uređenje prilaznih stepeništa 141.650,00

32321 Adaptacija krovišta školske zgrade 492.407,00

3.
Gimnazija,
Požega

3232 Izrada električne instalacije 13.100,00

4.
Poljoprivredno-
prehrambena
škola, Požega

3224
Nabava čelične žice i dodataka za
voćnjak

17.062,00

5.
Glazbena škola,
Požega

32321
Sanacija zgrade zbog prokišnjavanja
(dio fasade i dio krova)

150.000,00

6.
Srednja škola
Pakrac

32321
Sanacija sanitarnog čvora u mješovitom
učeničkom domu

101.107,00

SVEUKUPNO 941.821,00

III.
Županijska skupština ovlašćuje župana

Požeško-slavonske županije za donošenje
izmjena i dopuna Odluke o Operativnom planu
rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i
investicijskog održavanja srednjeg školstva i
učeničkih domova Požeško-slavonske županije u
2020. godini

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od

dana objave u " Požeško-slavonskom službenom
glasniku“.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/20-03/ 1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-19
Požega, 16. ožujka 2020. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju točke IX. Odluke o
minimalnim financijskim standardima,
kriterijima i mjerilima za decentralizirano
financiranje domova za starije i nemoćne osobe u
2020. godini (“Narodne novine”, br. 128/19) i
članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije
(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13,
2/18) Županijska Skupština Požeško-slavonske
županije na 14. sjednici održanoj 16. ožujka
2020. godine, donosi

ODLUKU
o kriterijima i mjerilima i načinu

financiranja domova za starije i nemoćne
osobe  Požega i Velika u 2020. godini

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se minimalni

financijski standardi, kriteriji i mjerila i način
financiranja djelatnosti domova za starije i
nemoćne osobe Požega i Velika u 2020. godini, a
koje čine rashodi za zaposlene, materijalni i
financijski rashodi, rashodi za nabavu
nefinancijske imovine i hitne intervencije.

II.
Sredstva za financiranje domova za starije

i nemoćne osobe osiguravaju se iz prihoda za
posebne namjene domova i iz sredstava koja
Požeško-slavonska županija osigurava u svom
Proračunu iz dodatnog udjela poreza na dohodak
po stopi od 0,6%, a razlika do ukupnih bilančnih
prava ostvaruje se s pozicije izravnanja za
decentralizirane funkcije iz Državnog proračuna
Republike Hrvatske za 2020. godinu.

III.
Rashodi za zaposlene su:

- plaće,
- ostali rashodi za zaposlene,
- doprinosi na plaće

stranica 14 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



Rashodi za zaposlene u domovima Razlika koju osigurava županija

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 5.768.917,00 3.212.002,00

Dom za starije i nemoćne osobe Velika 3.927.183,00 3.704.747,00

UKUPNO 9.696.100,00 6.916.749,00

IV.
Materijalni rashodi su:
- naknade troškova zaposlenima (službena

putovanja, naknade za prijevoz, za rad na
terenu i odvojeni život, stručno usavršavanje
zaposlenika),

- rashodi za materijal i energiju (uredski
materijal i ostali materijalni rashodi, materijal
i sirovine, energija, materijal i dijelovi za
tekuće i investicijsko održavanje, sitni
inventar i auto gume),

- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i
prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog

održavanja, usluge promidžbe i informiranja,
komunalne usluge, zakupnine i najamnine
(izuzev najma vozila), zdravstvene i
veterinarske usluge, intelektualne i osobne
usluge, računalne usluge i ostale usluge),

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja
(premije osiguranja, reprezentacija, članarine i
ostali nespomenuti rashodi poslovanja).

Financijski rashodi su:
- ostali financijski rashodi (bankarske usluge i

usluge platnog prometa, negativne tečajne
razlike i valutne klauzule, zatezne kamate i
ostali nespomenuti financijski rashodi).

Materijalni i financijski rashodi domova

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 3.473.085,00
Dom za starije i nemoćne osobe Velika 2.497.564,00

UKUPNO 5.970.649,00

V.
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine:
- materijalna imovina-prirodna bogatstva

(zemljište),
- nematerijalna imovina u obliku prava (patenti,

koncesije, licence, ostala prava i ostala
nespomenuta nematerijalna imovina),

- građevinski objekti,
- postrojenja i oprema,
- prijevozna sredstva isključivo za obavljanje

osnovne djelatnosti,
- nematerijalna proizvedena imovina,
- informatizacija,
- dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu i dr.

Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine

Razlika koju osigurava
županija

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 679.549,00 679.549,00
Dom za starije i nemoćne osobe Velika 278.000,00 278.000,00

Ukupno 957.549,00 957.549,00

VI.
Požeško-slavonska županija, u 2020.

godini, osigurava po domu 150.000,00 kuna:
- za potrebe hitnih intervencija (investicijsko
održavanje, oprema i nabava nefinancijske
imovine).

Županija odobrava ova sredstva prema
zahtjevu doma, nakon nastanka nepredviđenog
slučaja i prema vlastitoj procjeni opravdanosti
zahtjeva.

VII.
Prihod za posebne namjene doma je

prihod koji dom za starije i nemoćne osobe

ostvari naplatom cijene skrbi izvan vlastite
obitelji, temeljem ugovora o skrbi izvan vlastite
obitelji između doma i korisnika, odnosno
obveznika plaćanja cijene skrbi izvan vlastite
obitelji ili rješenja centra za socijalnu skrb,
ostalih usluga ili na drugi način.

VIII.
Ukupni rashodi domova u 2020. godini,

planirani prihodi za posebne namjene domova u
2020. godini i minimalni financijski standard za
decentralizirano financiranje domova za starije i
nemoćne osobe u 2020. godini, utvrđuje se kako
slijedi:

stranica 15POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



Ukupni rashodi
u 2020.

Planirani prihodi
za posebne

namjene u 2020.

Minimalni financijski standard
za decentralizirano financiranje

domova za starije i nemoćne
osobe u 2020.

Dom za starije i nemoćne
osobe Požega 10.071.551,00 6.030.000,00 4.041.551,00
Dom za starije i nemoćne
osobe Velika 6.852.747,00 2.720.000,00 4.132.747,00
POŽEŠKO-SLAVONSKA
ŽUPANIJA 16.924.298,00 8.750.000,00 8.174.298,00

IX.
Doznaka sredstava za domove za starije i

nemoćne osobe za rashode poslovanja (rashodi za
zaposlene, materijalni rashodi, financijski
rashodi) izvršava se na temelju zahtjeva za
akontaciju sredstava za tekući mjesec, mjesečnog
izvještaja ustanove o stvarno nastalim rashodima
za protekli mjesec (na petoj razini računskog
plana) i stvarno ostvarenim prihodima za posebne
namjene za protekli mjesec (na petoj razini
računskog plana), koji potpisuju odgovorne
osobe (računovodstvo i ravnatelj), a dostavlja se
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,
najkasnije do 05-og u tekućem mjesecu.

Doznaka sredstava za nabavu
proizvedene dugotrajne imovine i dodatno
ulaganje na nefinancijskoj imovini te hitne
intervencije izvršava se na temelju dostavljene
dokumentacije o provedenom postupku u skladu
sa zakonom kojim se uređuje javna nabava,
dostavljenih ovjerenih računa o nabavi robe i/ili
ovjerenih privremenih ili okončanih situacija za
izvršene radove koji su dospjeli ili dospijevaju na
plaćanje u mjesecu, za koji ustanova podnosi
zahtjev.

Zahtjev za odobrenje i doznaku sredstava
s dokumentacijom dostavlja se Upravnom odjelu
za društvene djelatnosti, najkasnije do 05-og u
tekućem mjesecu.

Upravni odjel za društvene djelatnosti
nakon provedene provjere i odobrenja zahtjeva za
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i
dodatnog ulaganja na nefinancijskoj imovini te
hitnih intervencija domova za starije i nemoćne
osobe, objedinjeni zahtjev za decentralizirane
funkcije socijalne skrbi na razini županije
dostavlja Ministarstvu za demografiju, obitelj,
mlade i socijalnu politiku do 10-og u mjesecu za
tekući mjesec.

X.
Ovlašćuje se Župan Požeško-slavonske

županije za donošenje Odluke/a o izmjeni i

dopuni ove Odluke, te za donošenje Zaključka o
rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske
imovine, te načinu doznačivanja sredstava
domovima za starije i nemoćne osobe Požega i
Velika u 2020. godini i izmjena istog.

XI.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana

od dana objave u “Požeško-slavonskom
službenom glasniku”.

KLASA: 021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-20
Požega, 16. ožujka 2020. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju točke VII. Odluke o
minimalnim financijskim standardima,
kriterijima i mjerilima za financiranje
materijalnih i financijskih rashoda centara za
socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji
se griju na drva u 2020. godini (“Narodne
novine”, br. 128/19) i članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni
glasnik“ br. 1/13 i 2/18) Županijska Skupština
Požeško-slavonske županije na 14. sjednici
održanoj 16. ožujka 2020. godine, donosi

ODLUKU
o kriterijima i mjerilima i načinu

financiranja centara za socijalnu skrb
Požega i Pakrac i troškova ogrjeva
korisnicima koji se griju na drva

u 2020. godini

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se minimalni

financijski standardi, kriteriji, mjerila i način
financiranja centara za socijalnu skrb Požega i
Pakrac i troškova ogrjeva korisnicima koji se
griju na drva u 2020. godini.

stranica 16 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



Požeško-slavonska županija centrima za
socijalnu skrb Požega i Pakrac osigurava sredstva
za materijalne i financijske rashode, a
korisnicima koji se griju na drva osigurava
sredstva za troškove ogrjeva.

II.
Materijalni rashodi centara za socijalnu

skrb su:
- naknade troškova zaposlenima (službena

putovanja, naknade za rad na terenu,
naknade za odvojeni život te stručno
usavršavanje zaposlenika),

- rashodi za materijal i energiju (uredski
materijal i ostali materijalni rashodi,
materijal i sirovine, energija, materijal i
dijelovi za tekuće i investicijsko
održavanje i sitni inventar),

- rashodi za usluge (telefona, pošte i
prijevoza, tekućeg i investicijskog
održavanja, komunalne usluge,
zakupnine i najamnine osim najma
vozila, zdravstvene usluge, intelektualne i
osobne usluge, računalne usluge i ostale
usluge),

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja
(naknade za rad povjerenstava, upravnog
vijeća i slično, premije osiguranja,
reprezentacija, članarine, pristojbe i
naknade i ostali nespomenuti rashodi
poslovanja),

Financijski rashodi su:
- ostali financijski rashodi (bankarske

usluge i usluge platnog prometa,
negativne tečajne razlike i valutne
klauzule, zatezne kamate i ostali
nespomenuti financijski rashodi).

III.
Kriterij za materijalne i financijske

rashode je broj radnika zaposlenih u centru.
Mjerilo je prosječni mjesečni iznos

sredstava po radniku.

Minimalni financijski standard
materijalnih i financijskih rashoda centara za
socijalnu skrb Požega i Pakrac u 2020. godini,
sukladno stavcima 1. i 2. ove točke iznosi:

CZSS Broj radnika
Materijalni i financijski rashodi

centara u 2020. godini
Centar za socijalnu skrb Požega 32 957.994,00
Centar za socijalnu skrb Pakrac 12 412.882,00

SVEUKUPNO 44 1.370.876,00

IV.
Kriterij za izdatke troškova ogrjeva

korisnicima koji se griju na drva je broj korisnika
planiran u 2019. godini.

Mjerilo je iznos od 1.050,00 kn po
korisniku za troškove ogrjeva korisnicima koji se
griju na drva.

Požeško-slavonska županija osigurava
minimalni financijski standard za izdatke za
troškove ogrjeva korisnicima koji se griju na drva
u 2020. godini, sukladno stavcima 1. i 2. ove
točke, za 900 korisnika, u ukupnom iznosu od
945.000,00 kn.

V.
Doznaka sredstava centrima za socijalnu

skrb, za rashode poslovanja izvršava se na
temelju zahtjeva za akontaciju sredstava za tekući
mjesec, mjesečnog izvještaja ustanove o stvarno
nastalim rashodima za protekli mjesec (na petoj
razini računskog plana), koji potpisuju
odgovorne osobe (računovođa i ravnatelj), a

dostavlja se Upravnom odjelu za društvene
djelatnosti, najkasnije do 05-tog u tekućem
mjesecu.

Centri za socijalnu skrb dužni su
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti
dostaviti izvješće o stvarno nastalim rashodima
za svako tromjesečje, do 05-og u mjesecu, po
isteku tromjesečja.

Doznaka sredstava za troškove ogrjeva
korisnicima koji se griju na drva izvršava se
putem nadležnih jedinica lokalne samouprave, a
temeljem dostavljenog zahtjeva jedinice lokalne
samouprave s podacima o korisnicima zajamčene
minimalne naknade koji se griju na drva (ime i
prezime, adresa stanovanja korisnika, OIB,
izjava kojom potvrđuje da se grije na drva).

Jedinice lokalne samouprave dužne su
zatražiti od nadležnog centra za socijalnu skrb
popise korisnika zajamčene minimalne naknade i
utvrditi koji se korisnici griju na drva te popis
istih uz zahtjev za doznaku sredstava dostaviti
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti

stranica 17POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



Požeško-slavonske županije.
O priznavanju prava na naknadu za

troškove ogrjeva rješenjem odlučuje jedinica
područne (regionalne) samouprave te sukladno
priznatom pravu i popisu korisnika sredstva po
mjesnoj nadležnosti doznačava jedinicama
lokalne samouprave radi isplate korisnicima.

VI.
Ovlašćuje se Župan Požeško-slavonske

županije za donošenje Odluke o izmjeni i dopuni
ove Odluke.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana

od dana objave u “Požeško-slavonskom
službenom glasniku”.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA:021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-21
Požega, 16. ožujka 2020. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju članka IV. Odluke o
minimalnim financijskim standardima za
decentralizirane funkcije za zdravstvene
ustanove u 2020. godini (“Narodne novine”
128/19) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske
županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“
br. 1/13, 2/18) Županijska skupština Požeško-
slavonske županije na 14. sjednici održanoj 16.
ožujka 2020. godine, donosi

ODLUKU
o kriterijima i mjerilima i načinu

financiranja decentraliziranih funkcija za
investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće

održavanje zdravstvenih ustanova, te za
informatizaciju zdravstvene djelatnosti  u

2020. godini

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i
mjerila i način financiranja decentraliziranih
funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i
tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, te za
informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2020.
godini.

Članak 2.

Investicijsko ulaganje obuhvaća rashode
za nabavu proizvedene dugotrajne imovine.

Investicijsko i tekuće održavanje
obuhvaća dodatno ulaganje u nefinancijsku
imovinu zdravstvenih ustanova kojim se
produžuje vijek uporabe, povećava kapacitet,
mijenja namjena ili znatno poboljšavaju
funkcionalna svojstva nefinancijske imovine.

Članak 3.

Kriteriji za investicijsko ulaganje,
investicijsko i tekuće održavanje, te za
informatizaciju zdravstvene djelatnosti su
stvarno stanje i potrebe zdravstvenih ustanova, u
cilju ispunjavanja zakonom propisanih uvjeta
odnosno normativa i standarda iz osnovnog
zdravstvenog osiguranja.

Članak 4.

Mjerila za utvrđivanje prava na bilančne
rashode iz ove Odluke čini opseg djelatnosti
svake zdravstvene ustanove ugovoren u
osnovnom zdravstvenom osiguranju.

Članak 5.

Ustanovama se sredstva utvrđuju u iznosima
kako slijedi :

USTANOVA
Investicijsko i

tekuće održavanje
Investicijsko

ulaganje
UKUPNO

Dom zdravlja Požeško-
slavonske županije

756.150,04 618.272,74 1.374.422,78

Opća županijska bolnica
Požega

1.280.406,60 3.090.000,00 4.370.406,60

stranica 18 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



Opća županijska bolnica
Pakrac i bolnica
hrvatskih veterana

881.069,25 1.596.735,00 2.477.804,25

Specijalna bolnica za
medicinsku rehabilitaciju
Lipik

0,00 1.267.520,56 1.267.520,56

Zavod za hitnu medicinu
Požeško- slavonske
županije

0,00 564.778,70 564.778,70

Zavod za javno
zdravstvo Požeško-
slavonske županije

80.612,11 0,00 80.612,11

UKUPNO 2.998.238,00 7.137.307,00 10.135.545,00

Sredstva iz stavka 1.ovog članka ne mogu
se koristiti u svrhu uređenja prostora i nabave
medicinske i nemedicinske opreme, te
prijevoznih sredstava u svrhu pružanja
zdravstvenih usluga izvan osnovnog
zdravstvenog osiguranja.

Članak 6.
Doznaka sredstava za rashode za nabavu

nefinancijske imovine, nabavu proizvedene
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na
nefinancijskoj imovini izvršava se na temelju
dostavljene dokumentacije od strane zdravstvene
ustanove o provedenom postupku u skladu sa
zakonom kojim se uređuje javna nabava,
dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba i/ili
ovjerenih privremenih ili okončanih situacija za
izvršene radove koji su dospjeli ili dospijevaju na
plaćanje u mjesecu za koji zdravstvena ustanova
podnosi zahtjev za doznaku sredstava.

Zahtjev se dostavlja najkasnije do 5-tog u
mjesecu Upravnom odjelu za društvene
djelatnosti.

Članak 7.
Ovlašćuje se Župan Požeško-slavonske

županije za donošenje svih izmjena i dopuna ove
Odluke, kao i da Zaključkom utvrdi popis
prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava
između zdravstvenih ustanova na području
Požeško-slavonske županije u 2020. godini te za
donošenje svih izmjena i dopuna predmetnog
Zaključka.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana

od dana objave u «Požeško-slavonskom
službenom glasniku«.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA:021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-22
Požega, 16. ožujka 2020. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju članka 51. st. 2. Zakona o
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br.
100/18., 125/19.), članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni
glasnik“ br. 1/13., 2/18.), a u svezi s člankom 6.
Odluke o broju ordinacija koje će djelatnost
obavljati u okviru Doma zdravlja Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni
glasnik“ br. 05/19.), po prethodno pribavljenim
negativnim očitovanjima Doma zdravlja
Požeško-slavonske županije i Grada Lipika,
Županijska skupština Požeško-slavonske
županije na 14. sjednici održanoj 16. ožujka
2020. godine donijela je

ODLUKU

I.
Mati Blaževiću,dr.med.dent., Lipik,

Slavonska 51, koncesionaru iz djelatnosti
dentalne zdravstvene zaštite u Gradu Lipiku, ne
daje se suglasnost za promjenu prostora
obavljanja djelatnosti dentalne zdravstvene
zaštite s adrese Lipik, Slavonska 51, na novu
lokaciju Lipik,Ante Starčevića 15.

II.
Obvezuje se Dom zdravlja Požeško-

slavonske županije da, kao zakupodavac prostora

stranica 19POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



u kojemu svoju djelatnost obavlja koncesionar
Mato Blažević,dr.med.dent., navedeni poslovni
prostor adaptira na način da isti bude primjeren za
obavljanje zdravstvene zaštite, te da ga kao
takvog održava, sve do izgradnje novog objekta
za pružanje primarne zdravstvene zaštite u Gradu
Lipiku.

III.
Ova Odluka objavit će se u „Požeško-

slavonskom službenom glasniku“.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-23
Požega, 16. ožujka 2020. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Temeljem članka 17. stavak 1. podstavak 1.
Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine
broj 82/15.), te članka 16. Statuta Požeško –
slavonske županije („Požeško-slavonski glasnik“
broj 1/13, a u skladu s Procjenom ugroženosti
stanovništva i kulturnih dobara i okoliša od
katastrofa i velikih nesreća, Županijska Skupština
Požeško – slavonske županije na 14. sjednici
održanoj 16. ožujka 2020. godine, donijela je

PLAN RAZVOJA
sustava civilne zaštite na području

Požeško-slavonske županije
za  2020. godinu

UVOD
Zakonom o sustavu civilne zaštite

(„Narodne novine“ broj 82/2015.) određeno je da
sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti
(preventivne, planske, organizacijske,
operativne, nadzorne i financijske) kojima se
uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i
djelovanje svih sustava civilne zaštite i način
povezivanja institucionalnih i funkcionalnih
resursa sudionika koji se međusobno
nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja
rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja
građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša
na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica
prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i
katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i
ratnih razaranja.

Također je definirano da predstavničko tijelo na
prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i
područne (regionalne) samouprave u postupku
donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju
analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava
civilne zaštite s financijskim učincima za
trogodišnje razdoblje.
Na temeljuAnalize o stanju sustava civilne zaštite
na području Požeško – slavonske županije, a
sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i
posljedicama većih nesreća i katastrofa,
utvrđenih Procjenom ugroženosti ljudi, okoliša,
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša, s ciljem
zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih dobara te
okoliša kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja
sustava civilne zaštite (vatrogasnih postrojbi i
stožera civilne zaštite, udruga građana od značaja
za zaštitu i spašavanje) donosi se Plan razvoja
sustava civilne zaštite na području Požeško –
slavonske županije za 2019. godinu. (u daljnjem
tekstu: Plan razvoja sustava civilne zaštite).
Da bi ovaj Plan razvoja bio ostvariv, cijeli proces
razvoja povezan je sa mogućnostima financijskih
sredstava Proračuna Požeško – slavonske
županije koja će se odvojiti za subjekte u sustavu
civilne zaštite.
Plan razvoja sustava civilne zaštite odnosi se na
sljedeće:

1. CIVILNA ZAŠTITA
Civilna zaštita u Požeško-slavonskoj županiji
organizirana je kroz županijske specijalističke
postrojbe civilne zaštite i postrojbe civilne zaštite
opće namjene po gradovima i općinama.
Županijske specijalističke postrojbe civilne
zaštite, kojih ima osnovano i ustrojene četiri
postrojbe :

1. za zaštitu i spašavanje iz ruševina, 20
obveznika,

2. za zaštitu i spašavanje na vodi, 25
obveznika,

3. za radiološko-kemijsko-biološku zaštitu,
29 obveznika,

4. logistička, 25 obveznika te

Njihovu popunu vojnim obveznicima vrši
Županija Požeško-slavonska (Zakon o sustavu
CZ NN82/15 članak 19. ). Sve navedene
postrojbe civilne zaštite uvijek su potpuno
popunjene obveznicima i neprekidno se vodi
briga o njihovom pomlađivanju, a za njih su
ispisani i pripremljeni mobilizacijski pozivi za
slučaj da se moraju žurno mobilizirati.

stranica 20 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



Županijska specijalistička vatrogasna
postrojba djelomično je opremljena samo
odorom jer su neki njeni obveznici ranijih godina
sudjelovali u akcijama gašenja požara u
priobalju. Tako je taj dio obveznika prošao
osnovno i dopunsko osposobljavanje te vježbe.
Ostale specijalističke postrojbe nemaju nikakvu
osobnu ni skupnu opremu te se ne obavlja
osposobljavanje pripadnika ovih postrojbi jer
Požeško-slavonske županija nije do sada
izdvajala sredstva za te namjene.

Svi gradovi i općine na području Požeško-
slavonske županije izdvojili su do sada nešto
sredstava za opremanje svojih postrojbi civilne
zaštite opće namjene i to uglavnom samo za
najosnovnije dijelove odore dok za ostale
namjene uglavnom nije izdvojeno ništa
sredstava.

1. Ostale službe i pravne osobe koje se
bave zaštitom i spašavanjem u svojoj
djelatnosti:

- Dom zdravlja PSŽ sa svojim Zavodom za
Hitnu medicinu Požeško-slavonske
županije koja se koristi prema ukazanoj
potrebi i koja je do sada primjereno i
dobro obavljala svoju funkciju.

- Centar za socijalnu skrb u Požegi i
Pakracu koji također zadovoljavajuće
obavljaju svoju funkciju.

- Komunalna poduzeća koja na područjima
svog rada i djelovanja zadovoljavajuće
obavljaju svoju djelatnost.

- Vatrogasna zajednica Požeško-slavonske
županije, područna Vatrogasna zajednica
Požeštine i područna VZ-e Pakrac-Lipik,
VZ-e Grada Požega te 56 dobrovoljnih i 2
profesionalne vatrogasne postrojbe,

- Zdravstvene ustanove(Opće županijske
bolnice u Požegi i Pakracu,

- Policijska uprava Požeško-slavonske
županije,

- Hrvatske vode (VGI za mali sliv
Orljava–Londža i VGI za mali sliv Ilova-
Pakra),

- Veterinarske službe u Požegi i Pakracu s
područnim ambulantama,

- Hrvatske ceste, Županijska uprava za
ceste,

- Hrvatska elektroprivreda, distribucijsko
područje Požega i Elektra Križ,

- Hrvatske šume, Uprava šuma Požega s
područnim šumarijama,

- Hrvatski crveni križ u Požeško-
slavonskoj županiji i gradska društva u

Požegi i Pakracu,
2. Od ostalih udruga interesantnih za zaštitu

i spašavanja na području Požeško-
slavonske zaštite imamo:

- Hrvatska gorska služba spašavanja
Stanica Požega koja je dobro organizirana
i koja je već više puta učestvovala u
akcijama zaštite i spašavanja na području
i šire.

- Zajednica tehničke kulture Požeško-
slavonske županije sa svojim udrugama:
radio klubovima, aeroklubovima i
drugima koji se mogu koristiti za
aktivnosti zaštite i spašavanja.

- Ronilački klub Požega
- Izviđački odred „Pakra“,
- ostale udruge kao što su lovačka,

planinarska i druga društva koja mogu biti
angažirana u pojedinim aktivnostima
zaštite i spašavanja.

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE

a) Stožer civilne zaštite
Stožer civilne zaštite Županije je stručna potpora
Županu Požeško- slavonske županije kod
rukovođenja i zapovijedanja operativnim
snagama u slučaju veće nesreće ili katastrofe.
Stožer je stručno, operativno i koordinativno
tijelo koje treba pripremiti kvalitetne i utemeljene
prijedloge koji će Županu omogućiti donošenje
prave i pravovremene odluke za djelovanje u
složenim i vrlo zahtjevnim uvjetima velike
nesreće ili katastrofe. Da bi Stožer uspješno
obavljao svoje zadaće u sustavu zaštite i
spašavanja potrebna je kontinuirana edukacija i
osposobljavanje članova Stožera u suradnji sa
Područnim uredom civilne zaštite Požega
(PUCZ). Edukacija za članove Stožera civilne
zaštite Županije koje je imenovala Županijska
skupština sa slijedećim temama:

- sustav civilne zaštite, te obveze i zadaće
lokalne zajednice odgovornih osoba u
zaštiti i spašavanju,

- stožerno upravljanje u kriznim događajima
- odnosi s javnošću, medijima
- psihološki aspekti ponašanja u kriznim

situacijama

Nositelj: Načelnik Stožera ZiS

stranica 21POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



b) Postrojbe civilne zaštite
Zapovjednici postrojbi (timova, skupina i

ekipa) CZ imaju pred sobom vrlo odgovornu
zadaću zapovijedanja snagama CZ i suradnju sa
ostalim operativnim snagama. Zapovijedanje je
uz upravljanje ključ u izvršenju zadaće, a treba
imati na umu da su postrojbe CZ zapravo
pričuvna snaga čije pripadnike treba najprije
pozvati u postrojbu, mobilizirati, opremiti i tek
nakon toga pravilno angažirati na zadaćama za
koje su osposobljeni.

Putem teklića Požeško-slavonske
županije vrši se mobilizacija CZ, a zapovjednici
postrojbi CZ su neposredni izvršitelji funkcije
zapovijedanja, od prijema pripadnika CZ na
mobilizacijskom zborištu do njihovog
angažiranja i kasnije demobilizacije.

U 2019. godini planirana je jednodnevna
edukacija postrojbi CZ specijalističke namjene.
Županija Požeško-slavonska će u mjesecu ožujku
održati edukaciju postrojbi CZ specijalističke
namjene, sukladno „Programu osposobljavanja
postrojbi CZ“. Programom su obuhvaćene dvije
cjeline: „Civilna zaštita u sustavu zaštite i
spašavanja“ i „Taktika i postupci postrojbi civilne
zaštite u mjerama zaštite i spašavanja“.

Kontinuirana zadaća u sustavu civilne
zaštite je opremanje operativnih snaga - Stožera
civilne zaštite, postrojbi civilne zaštite (prije
svega specijalističkih postrojbi), te drugih
pravnih osoba i specijaliziranih udruga građana
za postupanje u aktivnostima zaštite i spašavanja,
osobnom opremom (rukavice, kombinezon,
kaciga i slično), u skladu sa donesenom
Procjenom ugroženosti.

c) Udruge građana od značaja za sustav civilne
zaštite
Temeljem Procjene ugroženosti, određene su
udruge građana koje su od posebnog značaja za
sustav civilne zaštite. Udruge građana na
području Požeško- slavonske županije u okviru
utvrđenih djelatnosti mogu značajno doprinijeti
ukupnim aktivnostima u provođenju mjera zaštite
i spašavanja ljudi i materijalnih dobara su:

- Hrvatska gorska služba spašavanja –
stanica Požega

- Crveni križ
- Ronilački klub Požega
- Radio amaterski klub VallisAurea
- Radio amaterski klub Pakrac
- Radio amaterski klub Lipik
- Odred izviđača „Jozo Koutni“

- Izviđački odred „Pakra“
- CB radio klub „Sokol“

1. VATROGASTVO

� aktivna provedba vatrogasnih intervencija na
gašenju požara, spašavanju ljudi i imovine,
tehničkim intervencija, akcidentima i dr.
nepogodama i akcijama zaštite i spašavanja
ljudi i materijalnih dobara;

� aktivno sudjelovanje u pripremama VZ-e i
DVD-a za predstojeća izlučna vatrogasna
natjecanja gradova i općina te državnog
vatrogasnog natjecanja u kategoriji djece 6-12
godina i mladeži od 12-16 godina 19. 09.
2020. godine u Čakovcu i operativnih članova
26. 09. 2020. godine u Varaždinu, a u okviru
priprema za nastupajuću požarnu ljetnu
sezonu,

� aktivno sudjelovanje u pripremi odjeljenja
mladeži DVD-a za nastup na 22. susretu i
međunarodnom natjecanju vatrogasne
mladeži Republike Slovenije i Republike
Hrvatske u mjesecu svibnju u Sloveniji;

� aktivno sudjelovanje u provedbi revizije
Plana zaštite od požara Požeško-slavonske
županije;

� daljnja suradnja sa Vladom pokrajine Tirol
(Austrija) glede donacija nedostajućih i
potrebitih vatrogasnih vozila i dr. vatrogasne
opreme sukladno pozitivnim propisima i
Planovima zaštite od požara općina i gradova
za pojedina središnja i dr. DVD-a gradova i
općina, i to:

1. DVD Kutjevo – navalno vozilo
2. DVD Požega – navalno vozilo
te druge vatrogasne opreme (vatrogasne pumpe,

pumpe za pretakanje opasnih tvari, tehnički
alati za prometne nezgode, elektro agregati i
dr.)

� konstantno razvijanje informacijskog sustava
„Vatronet“ glede ažuriranja podataka o DVD i
JVP, članstva, opremljenosti postrojbi i drugih
informatičkih potreba članica te povezivanje
cjelokupnog sustava s informacijskim
sustavom Hrvatske vatrogasne zajednice,

� daljnje financiranje projekata Europske unije
Hrvatske vatrogasne zajednice “Ulaganje u
informatičke resurse vatrogasnih organizacija
u Republici Hrvatskoj”. Cilj navedenog
projekta je edukacija vatrogasnih operatera u
računalnoj aplikaciji “Vatronet” te
vatrogasnih zapovjednika i odgovornih osoba

stranica 22 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



u vatrogastvu za korištenje informacijskih
aplikacija Hrvatske vatrogasne zajednice
“Upravljanje vatrogasnim intervencijama”,
“Uzbunjivanje vatrogasaca”, “Praćenje
vatrogasnih vozila i GIS”, Interaktivna baza
opasnih tvari” te poboljšanje vatrogasnih
vještina korištenjem informacijsko-
komunikacijskih tehnologija. Navedeni
projekt se provodi u razdoblju od 01. siječnja
2017. do 31. 12. 2021. godine.

� Seminar za sve operatere i zapovjednike u
„Vatronetu“ i UVI („Upravljanje vatrogasnim
intervencijama“) za oko 60 osoba iz VZ-e,
JVP i DVD-a u županiji u korištenju sustava u
mjesecu siječnju 2020. godine.

� financiranje sustava uzbunjivanja
vatrogasaca u RH kao centralnog sustava za
uzbunjivanje vatrogasaca u RH. Uzbunjivanje
se vrši putem glasovnih poziva i/ili SMS
porukama sa povratnim informacijama u
realnom vremenu o broju odazvanih
vatrogasaca. Sustav za uzbunjivanje sastavni
je dio sustava za Upravljanje vatrogasnim
intervencijama (UVI).

� Financiranje jedinstvenog sustava
uključivanja elektromotornih sirena iz Centra
112 za sva DVD-a na području županije koja
posjeduju iste sirene (54 sirene), a još uvijek
nisu uvezane u navedeni jedinstveni sustav
uzbunjivanja iz Centra 112 (14 sirena).

� organizacija javnih taktičkih i združenih
vježbi JVP i DVD-a iz više gradova i općina te
seminara, stručnih radionica, savjetovanja i
radnih sastanaka s pripadnicima zapovjednog
kadra u vatrogastvu;

� osposobljavanje vatrogasnih kadrova za
stjecanje zvanja, klasa i specijalnosti u
vatrogastvu.

� ostale zadaće s ciljem povećanja operativne
sposobnosti svih profesionalnih i
dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi na
području Požeško-slavonske županije.

� poticanje daljnjeg razvoja Županijskog
Centra 112 u organizacijskom i tehničkom
smislu, a glede njegovog istodobnog
djelovanja kao Županijskog vatrogasnog
operativnog centra (ŽVOC), a temeljem
potpisanog sporazuma između Ministarstva
unutarnjih poslova i Ravnateljstva civilne
zaštite RH (bivši DUZS) te Središnjeg
Državnog ureda za vatrogastvo (bivše
Hrvatske vatrogasne zajednice) i VZ-e
županija po kojem su Županijski vatrogasni

operativni centri smješteni u Županijskim
centrima 112 pri Područnim uredima civilne
zaštitu.

� Pripreme i uređenje prostora naše VZŽ-e za
odlazak i korištenje Kampa vatrogasne
mladeži Hrvatske vatrogasne zajednice u
Fažani u tijeku ljeta, u cilju osposobljavanja
vatrogasne mladeži (vatrogasne vještine, prva
pomoć, ovisnost o drogi, kulturni i zabavni
život, ekologija, škola plivanja i dr.) i
nagrađivanja iste za svoj rad u vatrogastvu i
kroz isto pomlađivanje i omasovljenje
vatrogasne organizacije te očuvanje njene
opstojnosti i daljnjeg kontinuiranog rada
dobrovoljnog vatrogastva.

� provedba zadaća Programa aktivnosti u
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od
interesa za Republiku Hrvatsku u 2020. godini
i Plana intervencija kod velikih požara na
otvorenom prostoru u 2020. godini te
priprema vatrogasnih postrojbi (operativnih
vatrogasaca, vozila i opreme) za redovitu
plansku ili izvanrednu dislokaciju na priobalje
ili na bilo koje područje RH sukladno
potrebama i solidarnoj pomoći u saniranju
eventualnih većih civilizacijskih ugroza, a po
Zapovjedi Glavnog vatrogasnog
zapovjednika RH;

� provođenje preventivnih mjera zaštite od
požara, posebno tijekom proljetnog
spaljivanja biljnog otpada te za vrijeme
provedbe žetvenih radova i ljetnih mjeseci pri
povećanoj opasnosti nastanka požara,
organizacijom aktivnog i pasivnih dežurstava
u DVD-ima, te edukacijom stanovništva o
opasnostima od požara;

� razvijanje ukupnog vatrogastva na području
županije za učinkovitije intervencije u slučaju
većih nesreća ili katastrofa, s posebnim
naglaskom na intervencije s opasnim tvarima,
ostale akcidente te prometne nezgode i dr.;

� stalna stručna suradnja u ostvarivanju
zajedničkih zadaća s udruženim vatrogasnim
zajednicama područja Požeštine i Pakrac-
Lipik te Grada Požega i preko istih i ustrojenih
vatrogasnih (požarnih) centara gradova i
općina kao pomoćnih strukovnih tijela sa svim
vatrogasnim postrojbama u županiji, a
posebice sa Javnom vatrogasnom postrojbom
Grada Požega i Javnom vatrogasnom
postrojbom Požeško-slavonske županije te
svim središnjim DVD-ima gradova Pakrac,
Lipik, Požega, Pleternica i Kutjevo te općina

stranica 23POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



Brestovac, Velika, Kaptol, Čaglin i Jakšić,
Područnim uredom civilne zaštite Požega i
Hrvatskom vatrogasnom zajednicom od 01.
01. 2019. godine po odluci Vlade i Sabora RH
kao krovne organizacije vatrogastva u RH te
od 01. 01. 2020. godine sukladno novom
Zakonu o vatrogastvu i gašenju HVZ-e sa
Središnjim Državnim uredom za vatrogastvo,
a nakon gašenja Državne uprave zaštite i
spašavanja sukladno odluci Vlade i sabora RH
u okviru racionalizacije agencija i dr. državnih
tijela, a sve u cilju poboljšanja operativne
sposobnosti i učinkovitijeg djelovanja
vatrogasnih postrojbi;

� dodatno stručno osposobljavanje 17
pripadnika interventne vatrogasne postrojbe
Vatrogasne zajednice Požeško-slavonske
županije za najsloženije zadaće te prijevoz i
desantiranje- spuštanje debelim užetom iz
helikoptera u najugroženija područja kao i 80
pripadnika županijske vatrogasne postrojbe
za intervencije na bilo kojem djelu RH koji su
osposobljeni za prijevoz helikopterom;

· sufinanciranje nabave vatrogasne opreme i
vozila te sukladno sve većim civilizacijskim
ugrozama (poplave, suše i dr.) nabavka vozila
za šumske požare i brdski dio Grada Požega
naslonjen na Požešku goru te obuka
operativnih vatrogasaca za Radove na vodi
nakon nabavke čamca HVZ-e,od
stacioniranog u DVD Pleternica i dr. opreme
potrebite u saniranju eventualnih poplava,
posebice za potrebe JVP i središnjih
(stožernih) DVD-a.

� iz sredstava Ministarstva poljoprivrede i
Hrvatskih šuma iz sredstava naknade za
OKFŠ-a (opće korisnih funkcija šuma) u
2020. godini planira se po odluci tijela VZ-e
Požeško-slavonske županije nabavka 1 kombi
vozila za potrebe JVP Grada Požega i tri pick-
up vozila za potrebe DVD-a Lipik, DVD-a
Velika i DVD-a Jakšić, čime bi svim
središnjim DVD-ima i JVP obnovili vozila za
prijevoz vatrogasaca,

� za sada četiri (4) čamca za spašavanje ljudi,
stoke i materijalnih dobara, od čega dva (2)
čamca posjeduju DVD Pleternica (gumeni
čamac sa tvrdim dnom i veći metalni čamac s
motorom), JVP Grada Požega (metalni
čamac) i GSS stanica Požega (metalni čamac).

� tijekom obilježavanja manifestacije „Svibanj
– mjesec zaštite od požara“ organizirat će se
pojačane aktivnosti i organizacija pregleda

vozila i opreme te DVD-ova na području
županije, održavanje prigodnih predavanja za
stanovništvo, posebno za djecu iz vrtića i
osnovnih škola, informativno-promidžbene
aktivnosti za pučanstvo glede poduzimanja
preventivnih mjera zaštite od požara, a
organizirat će se posjete djece iz vrtića i škola
vatrogasnim domovima posebice u JVP i
središnja DVD-a kako bi se upoznala sa
radom istih i mogućnostima vozila i opreme;

U području zaštite i spašavanja
vatrogastvo zauzima izuzetno važan segment, a u
2020.godini na tom području iz djelokruga
njihovog rada planiran je veliki broj aktivnosti
preventivnog, informativno-promidžbenog i
operativnog karaktera.
� u realizaciji svog Programa rada Vatrogasna

zajednica Požeško-slavonske županije će
surađivati s vatrogasnim subjektima svih
razina, posebice sa Središnjim Državnim
uredom za vatrogastvo (Hrvatskom
vatrogasnom zajednicom), Područnim
uredom civilne zaštite Požega, Gorskom
službom spašavanja Požega, Ronilačkim
klubom Požega, Policijskom upravom
Požeško-slavonskom, Središtem za obuku i
doktrinu logistike Požega, Domom zdravlja
Požeško-slavonske županije, Hitnom
medicinskom službom Požega, Crvenim
križem te ostalim gospodarskim subjektima,
ustanovama i udrugama koji se zaštitom i
spašavanjem bave u sklopu svoje redovne
djelatnosti;

� upoznavanje subjekata koji provode
vatrogasnu djelatnost na području županije s
planovima zaštite i spašavanja općina,
gradova i županije te njegova operativna
primjena kroz sudjelovanje u javnim
vježbama.

� Održavanje radnih sastanaka sa
predstavnicima svih žurnih službi te
odgovornim osobama iz županije, gradova i
općina u cilju provedbe Programa aktivnosti
Vlade RH za 2020. godinu u ljetnoj požarnoj
sezoni i priprema svih čimbenika za
učinkovito djelovanje i koordinaciju u svim
vrstama civilizacijskih ugroza.

� ostale zadaće s ciljem povećanja operativne
sposobnosti svih vatrogasnih postrojbi na
području Požeško-slavonske županije, a
prioritetno središnjih DVD-ova i JVP.

stranica 24 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



Vatrogasna zajednica Požeško-slavonske
županije djeluje kao krovna vatrogasna
organizacija u županiji, sa svojim sjedištem u
Matije Gupca 6 u Požegi.

Za provedbu Programa rada Vatrogasne
zajednice Požeško-slavonske županije u
proračunu Požeško-slavonske županije za 2020.
godinu, osigurana su financijska sredstva u
iznosu od 700.000,00 kuna za redovno djelovanje
i provedbu Zakonom utvrđenih navedenih
aktivnosti temeljem članka 110. i 111. Novog
Zakona o vatrogastvu (NN broj 125/2019. od
220. 12. 2019. godine) te Uredbe o kriterijima,
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja
programa i projekata od interesa za opće dobro
koje provode udruge (NN broj 26/2015.), te
40.000,00 kn za nabavu vatrogasne opreme u
okviru obilježavanja značajnih obljetnica
kontinuiranog rada i djelovanja DVD-a na
području županije.

Za 2019., 2020. i 2021. godinu planirana su
financijska sredstva za redovitu djelatnost
vatrogasne zajednice županije sukladno
pozitivnim propisima u neznatno povećanim
iznosima u odnosu na 2018. godinu, a značajnija
je razlika u osiguranju financijskih sredstava za
potpori u nabavci opreme za DVD-a koja u
navedenom razdoblju obilježavaju obljetnice
djelovanja tako da su sredstva za 2020. godinu
planirana u iznosu od 30.000,00 kn, aa sukladno
ključu po kojem Požeško-slavonska županija
sufinancira nabavku opreme povodom
obilježavanja obljetnica DVD-a u kalendarskoj
godini.

3. SKLONIŠTA:

Na području Požeško-slavonske županije
ima malo skloništa osnovne zaštite (svega 14, od
kojih 2 u Gradu Pakracu i 12 u Gradu Požegi) koja
još, u manjem broju, nisu potpuno opremljena, a
niti se kontinuirano obavljaju tehničke kontrole.
Stoga se ukazuje potreba da se nastoji predvidjeti
njihova gradnja prilikom nove izgradnje gdje god
je to moguće s obzirom na razmjer u troškovima
građenja, a sve sukladno Prostornom planu
Požeško-slavonske županije i prostornim
planovima gradova i općina na području.

Za javna skloništa ne predviđaju se
posebne aktivnosti i projekti osim ukoliko to
budu zahtijevale neke izvanredne okolnosti.

4. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA
CIVILNU ZAŠTITU

Temeljem Procjene ugroženosti, određene su
udruge građana koje su od posebnog značaja za
sustav civilne zaštite. Udruge građana na
području Požeško- slavonske županije koji
temeljem članka 26. Zakona o civilnoj zaštiti i u
okviru utvrđenih djelatnosti mogu značajno
doprinijeti ukupnim aktivnostima u provođenju
mjera zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih
dobara su:

- Hrvatska gorska služba spašavanja –
stanica Požega

- Crveni križ
- Ronilački klub Požega
- Radio amaterski klub VallisAurea
- Radio amaterski klub Pakrac
- Radio amaterski klub Lipik
- Odred izviđača „Jozo Koutni“
- Izviđački odred „Pakra“
- CB radio klub „Sokol“

5. PRAVNE OSOBE KOJE ĆE PORADI
NEKOG INTERESA ZAŠTITE I
SPAŠAVANJA STANOVNIŠTVA,
MATERIJALNIH I KULTURNIH
DOBARA POŽEŠKO - -SLAVONSKE
ŽUPANIJE

Sa pravnim osobama (Opća Županijska
bolnica, Zavod za javno zdravstvo , Zavod za
hitnu medicinu, Dom zdravlja Požega Županijska
uprava za cestei Specijalna bolnica za medicinu i
rehabilitaciju Lipik ) koje će poradi nekog
interesa zaštite i spašavanja stanovništva,
materijalnih i kulturnih dobara Požeško –
slavonske županije dobiti zadaće, potrebno je
održati sastanak na kojem će se razmotriti zadaće
pravnih osoba u sustavu civilne zaštite.

6. SUSTAV UZBUNJIVANJAGRAĐANA

U organizaciji civilne zaštite u Požeško –
slavonskoj županiji, pored ostalih subjekata,
telekomunikacijska podrška, odnosno sustav
veza u kriznim situacijama, sustav uzbunjivanja
pokazao se vrlo bitnim čimbenikom kvalitetnog
sustava zaštite i spašavanja, te je stoga potrebno:
- nastaviti rad na unaprjeđenju sustava veza svih
sudionika civilne zaštite u skladu s normama u
Europi,
- nastaviti rad na unaprjeđenju sustava

stranica 25POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



uzbunjivanja stanovništva u slučaju velikih
nesreća i katastrofa.

7. EDUKACIJASTANOVNIŠTVA

Cilj: podizanje ukupne razine svijesti građana
kao sudionika ili korisnika sustava zaštite i
spašavanja o mogućnosti ugroza i borbe protiv
njihovog djelovanja. Katastrofe, posebno neke od
njih, kao što su primjerice potres ili veće nesreće
sa opasnim tvarima teško su predvidljive. Iako je
dio njih ipak moguće predvidjeti (poplava ili
suša), sve u pravilu izazivaju teške posljedice po
stanovništvo i materijalna dobra.
Posljedice nesreće, u pravilu, budu daleko veće
kod needuciranog i neosposobljenog
stanovništva, upravo zbog nesnalaženja i
neznanja. Stoga je u i narednoj godini edukaciji
potrebno posvetiti dužnu pažnju, a posebno kroz:
- edukaciju stalno spremnih snaga (JVP i DVD,

HMP, HGSS, operateri koji koriste opasne
tvari),

- edukaciju Stožera civilne zaštite i
Zapovjednika postrojbi CZ,

- edukaciju članova udruga građana koje su od
značaja za sustav civilne zaštite,

- edukaciju građana, posebno najmlađih, putem
subjekata koji se bave civilnom zaštitom (JVP,
HMP, PUZS, Udruge građana), uključivo sa
nastavkom provedbe Nacionalnog programa
edukacije,

- osposobljavanje pučanstva za provedbu
preventivnih mjera zaštite od požara, gašenje
početnih požara i spašavanje ljudi i imovine
ugroženih požarom prema posebnim
propisima

- informiranja građana putem sredstava javnog
informiranja.

Dan Civilne zaštite, Međunarodni dan Crvenog
križa, Dan broja 112, Dan planeta zemlje, Dan
voda i drugi datumi moraju biti u funkciji
edukacije stanovništva, a što znači da ove datume
treba iskoristiti za prezentaciju rada i dostignuća
sudionika civilne zaštite
(preferirati zajedničke aktivnosti).
Nositelji:
- Stožer civilne zaštite
- Voditelji i zapovjednici operativnih snaga i
udruga građana
- Škole i vrtić

8. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE
ZAŠTITE

Prema Zakonu o civilnoj zaštiti izvršno tijelo
jedinice lokalne samouprave odgovorno je za
osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje,
osposobljavanje i uvježbavanje operativnih
snaga. Financiranje sustava civilne zaštite po
prijedlogu Proračuna Požeško – slavonske
županije donio slijedeće

Vatrogastvo 2020. godina 700.000,00 kuna
Civilna zaštita 2020. godine 35.000,00 kuna

Ukupno: 735.000,00 kuna

9.   SURADNJA NA PODRUČJU CIVILNE
ZAŠTITE

Suradnja svih sudionika zaštite i
spašavanja na području Županije je iznimno
dobra ali je u narednoj 2020. godini ovu suradnju
potrebno unaprijediti.

Razmjenom iskustava, podataka, znanja i
vještina sa odgovarajućim institucijama civilne
zaštite potrebno je postići podizanje razine
sigurnosti civilnog stanovništva a temeljem
naučenih lekcija sa poplava na gradskom
području, te zbrinjavanja izbjeglica

U okviru Požeško – slavonske županije
potrebno je kontinuirano razrađivati i usklađivati
mjere i aktivnosti sudionika u sustavu civilne
zaštite, dogovarati zajedničko djelovanje i

pružanje međusobne pomoći u skladu sa
pozitivnim propisima. Nastaviti suradnju s MUP-
Područnim uredom civilne zaštite Požega s
ciljem jačanja i usavršavanja operativnih i drugih
snaga sustava civilne zaštite na području Požeško
– slavonske županije.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO – SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-12
Požega, 16. ožujka 2020. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

stranica 26 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i
područnoj (regionalnoj) samoupravi („NN“
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08,
36/09,36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,
123/17, 98/19 - na snazi od 01. 01. 2020.g.) i
članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije
("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 1/13,
2/18), Županijska Skupština Požeško-slavonske
županije na 14. sjednici održanoj 16. ožujka 2020.
godine, donosi

ZAKLJUČAK

I.
Prima se na znanje izvješće Mandatne

komisije o stavljanju u mirovanje mandata
vijećnika Županijske skupštine Požeško-
slavonske županije MARIJA SELEŠIJA,
sukladno članku 79. stavku 2. Zakona o lokalnim
izborima.

II.
Umjesto izabranog vijećnika Marija

Selešija ovlašteni predlagatelj kandidacijske liste
Hrvatske demokratske zajednice (HDZ),
Hrvatskog demokratskog saveza Slavonije i
Baranje (HDSSB), Hrvatsko socijalno-liberalne
stranke (HSLS) i Hrvatske stranke umirovljenika
(HSU) odredio je zamjenu:

NENAD PEIĆ, iz Pakraca, Ulica
Kalvarija 80.

III.
Ovaj Zaključak objavit će se u "Požeško-

slavonskom službenom glasniku".

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-4
Požega, 16. ožujka  2020.g.

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju čl. 71. Zakona o lokalnoj i
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne
novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08,
36/09, 150/11, 144/12 i 123/17) i čl. 16 Statuta
Požeško-slavonske županije (Požeško-slavonski
službeni glasnik br. 1/13 i 2/18) Županijska
skupština Požeško-slavonske županije na 14.

sjednici održanoj 16. ožujka 2020. godine,
donijela je

ZAKLJUČAK

1. Prihvaća se Informacija o Izvješću
Državnog ureda za reviziju o obavljenoj
financijskoj reviziji Požeško-slavonske županije
za 2018. godinu

2. Utvrđuje se da je Državni ured za reviziju
u Izvješću Državnog ureda za reviziju o
obavljenoj financijskoj reviziji Požeško-
slavonske županije za 2018. godinu o
financijskim izvještajima i o usklađenosti
poslovanja izrazio bezuvjetna mišljenja.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/20-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-20-5
Požega, 16. ožujka 2020. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

stranica 27POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



AKTI ŽUPANA

Na temelju članka 6. i 11. Odluke o osnivanju
javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje
Požeško-slavonske županije (“Požeško-slavonski
službeni glasnik”, br. 3/08, 3/10 i 2/14), članka 17. i
29. Statuta javne ustanove Zavoda za prostorno
uređenje Požeško-slavonske županije (“Požeško-
slavonski službeni glasnik”, br. 6/14) i članka 41.
Statuta Požeško-slavonske županije (“Požeško-
slavonski službeni glasnik”, br. 1/13 i 2/18), Župan
Požeško-slavonske županije, donosi

ODLUKU
o davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o

izvršenju Financijskog plana
Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske

županije za 2019. godinu

I.
Daje se suglasnost na Godišnji izvještaj o

izvršenju Financijskog plana Zavoda za prostorno
uređenje Požeško-slavonske županije za 2019.
godinu, koji je Upravno vijeće Zavoda donijelo na 52.
sjednici održanoj 20. veljače 2020. godine
(Klasa:023-01/20-02/3, Urbroj: 2177/1-3-6-20-4).

II.
Ova Odluka objavit će se u „Požeško-

slavonskom službenom glasniku”.

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

Klasa:022-01/20-01/17
Urbroj:2177/1- 01-20-2
Požega, 21. veljače 2020. godine

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl.oec., v.r.

Na temelju članka 23. stavka 1. i 3. Zakona o
sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br.
82/15, 118/18), članka 5. i 7. Pravilnika o
sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i
članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“
br. 37,16 i 47/16), i na temelju članka 41.
Statuta Požeško – slavonske županije (Požeško –
slavonski službeni glasnik, br. 1/13, 2/18) , župan
Požeško-slavonske županije donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o
osnivanju  i imenovanju načelnika,

zamjenika načelnika i članova Stožera civilne
zaštite Požeško-slavonske županije

Članak 1.
Članak 2. Odluke o osnivanju i imenovanju
načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera
civilne zaštite Požeško-slavonske županije
KLASA:810-03/18-01/06 URBROJ:2177/1-01-
18-1 od 19. rujna 2018. godine mijenja se i glasi:

U Stožer civilne zaštite imenuju se:
1. Vedran Neferović, zamjenik župana,

načelnik
2. Željko Jakopović, zamjenik župana,

zamjenik načelnika
3. Branka Kuba, pročelnica Upravnog

odjela za gospodarstvo i graditeljstvo,
član

4. Slavko Marinac, pročelnik Područnog
ureda za zaštitu i spašavanje Požega, član

5. Josip Ugrin, županijski vatrogasni
zapov jedn ik Požeško-s lavonske
županije, član

6. Željko Petrović, predsjednik i pročelnik
Vatrogasne zajednice PSŽ, član

7. Željko Grgić, načelnik Policijske uprave
Požeško-slavonske županije, član

8. Željko Glavić, ravnatelj Opće županijske
bolnice Požega, član

9. Marina Major, ravnateljica Opće
županijske bolnice Pakrac i bolnice
hrvatskih veterana, član

10. Fabijan Barišić, ravnatelj Zavoda za hitnu
medicinu Požeško-slavonske županije,
član

11. Marijan Višeticki, ravnatelj Doma
zdravlja Požega, član

12. Mijo Jozak, Županijska uprava za ceste,
član

13. Miroslav Taborski, VGI za srednju i donju
Savu, Mali sliv Orljava-Londža, član

14. Mato Matijević, ravnatelj Zavoda za
javno zdravstvo Požega, član

15. Ante Vitalija, epidemiolog u Zavodu za
javno zdravstvo Požega, član

16. Ivica Crnković, Državni inspektorat,
Sanitarna inspekcija, član

17. Josip Kraker, pročelnik HGSS stanica
Požega, član

18. Ljuban Čolić, stručni suradnik za promet i
komunalno gospodarstvo u Upravnom
odjelu za gospodarstvo i graditeljstvo,
član

stranica 28 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



Članak 2.
Sve ostale odredbe iz Odluke o osnivanju i
imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i
članova Stožera civilne zaštite Požeško-
slavonske županije ostaju nepromijenjene.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u „Službenom glasniku Požeško-
slavonske županije“.

KLASA: 810-03/20-01/7
URBROJ: 2177/1-01-20-1
Požega, 27. veljače 2020. godine

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl.oec., v.r.

Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi

( NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11,
5/12.,16/12,86/12, 94/13 , 152/14 i 07/17) i
članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije
(Požeško-slavonski službeni glasnik br. 01/13 i
2/18 ), Župan Požeško-slavonske županije
donosi,

RJEŠENJE
o imenovanju članova Školskog odbora

Gimnazije Požega

I.
Željko Obradović, dr.sc. Anton Devčić i

Ivana Biberović imenuju se članovima Školskog
odbora Gimnazije u Požegi, kao predstavnici
Osnivača-Požeško-slavonske županije na novi
mandat u trajanju od četiri godine.

II.
Mandat imenovanih članova traje do 7.

travnja 2024. godine

III.
Ovo rješenje objavit će se u „Požeško-

slavonskom Službenom glasniku“.

KLASA: 602-03/20-01/8
URBROJ: 2177/1-04-01/2-20-2
Požega, 12.veljače 2020. godine

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl. oec., v.r.

Na temelju članka 6. Odluke o osnivanju
javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje
Požeško-slavonske županije (“Požeško-
slavonski službeni glasnik”, br. 3/08, 3/10 i 2/14),
članka 18. Statuta javne ustanove Zavoda za
prostorno uređenje Požeško-slavonske županije
(“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 6/14) i
članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije
(“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 1/13 i
2/18), Župan Požeško-slavonske županije,
donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju
Programa rada Zavoda za prostorno

uređenje
Požeško-slavonske županije u 2019. godini

1. Prihvaća se Izvješće o ostvarenju
Programa rada Zavoda za prostorno uređenje
Požeško-slavonske županije u 2019. godini,
kojeg je prihvatilo Upravno vijeće na svojoj 52.
sjednici održanoj 20. veljače 2020. godine i
donijelo Zaključak (Klasa:023-01/20-02/3,
Urbroj:2177/1-3-6-20-3).

2. Ovaj Zaključak objavit će se u
“Požeško-slavonskom službenom glasniku”.

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA:022-01/20-01/16
URBROJ:2177/1- 01-20-2
Požega, 21. veljače 2020. godine

ŽUPAN:
Alojz Tomašević, dipl.oec., v.r.

Na temelju članka 18. stavka 3. i članka
76. stavka 2. Uredbe o uredskom poslovanju
(«Narodne novine“, br. 7/09), te članka 5.
Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim
oznakama i brojčanim oznakama stvaratelja i
primatelja akata („Narodne novine“, br. 38/88), a
po prijedlogu pročelnika upravnih tijela Požeško-
slavonske županije, župan Požeško-slavonske
županije dana 28. veljače 2020. godine, d o n o s i

Izmjene i dopune
Plana klasifikacijskih oznaka stvaratelja i
primatelja akata upravnih tijela i drugih

tijela Požeško-slavonske županije
za 2020. godinu

stranica 29POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



Članak 1.
Izmjenama i dopunama Plana

klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja
akata upravnih tijela i drugih tijela Požeško-
slavonske županije za 2020. godinu (u nastavku
teksta: Plan) KLASA: 035-02/19-01/2;
URBROJ: 2177/1-01-19-1, od 11. prosinca 2019.

mijenjaju se i dopunjuje klasifikacijske oznake
stvaratelja i primatelja akata i to:

Klasifikacijske oznake stvaratelja i
primatelja akata u Upravnom odjelu za
gospodarstvo i graditeljstvo mijenjaju se i
dopunjuju kako slijedi:

Oznaka
klasifikacije po

sadržaju

Broj
dosjea

Opis djelatnosti unutar
podgrupe

Vrijeme
čuvanja
(trajno)

Vrijeme
čuvanja

(broj
godina)

350-01/ 10/ Opći akti i mišljenja iz
područja prostornog
uređenja

- 10

361-01 12/ Opći akti i mišljenja iz
područja gradnje

- 10

361-03 08/ Potvrda glavnog projekta u
slučaju u kojem je to
propisano posebnim
propisom

- 10

361-03 09/ Rješenje o obnovi spisa
predmeta

trajno -

Članak 2.
Klasifikacijske oznake stvaratelja i primatelja akata u Upravnom odjelu za društvene

djelatnosti dopunjuju se kako slijedi:

Oznaka
klasifikacije po

sadržaju

Broj
dosjea

Opis djelatnosti unutar
podgrupe

Vrijeme
čuvanja
(trajno)

Vrijeme
čuvanja

(broj
godina)

004-01 01 Općenito - 3

004-02 01 Sprečavanje i borba protiv
nasilja nad ženama i nasilja u
obitelji-općenito

- 3

02 Odluka o uspostavi
Županijskog tima za
sprečavanja i borbu protiv
nasilja nad ženama i nasilja u
obitelji

trajno -

03 Evidencije, izvješća,
obavijesti, planovi, programi i
dr. iz područja sprečavanja i
borbe protiv nasilja nad
ženama i nasilja u obitelji

trajno -

stranica 30 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



602-02/ 10/ Osiguravanje prava na
potporu pomoćnika u nastavi
ili stručnog komunikacijskog
posrednika u osnovnim
školama

trajno -

602-03/ 07/ Osiguravanje prava na
potporu pomoćnika u nastavi
ili stručnog komunikacijskog
posrednika u srednjim
školama

trajno -

Članak 3.
U Tajništvu Požeško-slavonske županije

u oznaci klasifikacije po sadržaju 112-01/, broj
dosjea 02, opisu djelatnosti unutar podgrupe:
Radni odnosi – pravilnici, planovi prijma i sl. iza
riječi: „planovi prijma“ dodaje se riječ:“odluke“.

Članak 4.
Klasifikacijske oznake stvaratelja i

primatelja akata u Upravnom odjelu za opću
upravu i imovinsko pravne poslove dopunjuje se
kako slijedi:

Oznaka
klasifikacije po

sadržaju

Broj
dosjea

Opis djelatnosti unutar
podgrupe

Vrijeme
čuvanja
(trajno)

Vrijeme
čuvanja

(broj
godina)

223-01 02/ Matičarstvo (dopisi,
očitovanja i sl.)

- 3

224-01/ 02/ Državljanstvo (dopisi,
očitovanja i sl.)

- 3

Članak 5.
Izmjene i dopune ovoga Plana

primjenjuju se od dana donošenja i objavit će se u
„Požeško-slavonskom službenom glasniku“.

KLASA:035-02/20-01/1
URBROJ: 2177/1-02-20-1
Požega, 28. veljače 2020.

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl. oec., v.r.

stranica 31POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020



stranica 32 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2020

Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr Odgovorni urednik: Željko Obradović, dipl. iur
Redakcija: Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7

Tel: 034/290-210; Fax: 034/290-200
Priprema za tisak i tisak: Grafo-i d.o.o. Požega


